SECRETARIA DE TURISMO

CALENDARIO de Presupuesto autorizado al Ramo 21 Turismo, para el ejercicio fiscal 2024.

Al margen un sello con el Escudo Nacional, que dice: Estados Unidos Mexicanos.- TURISMO.- Secretaria de Turismo.
CALENDARIO DE PRESUPUESTO AUTORIZADO AL RAMO 21 TURISMO, PARA EL EJERCICIO FISCAL 2024

Con fundamento en los articulos 42 de la Ley Organica de la Administracion Publica Federal, 23 parrafo cuarto de la Ley Federal de Presupuesto y
Responsabilidad Hacendaria, 22 Fraccion IX, inciso b) del Reglamento de la Ley Federal de Presupuesto y Responsabilidad Hacendaria, y 28 Fracciones | y Il del
Reglamento Interior de la Secretaria de Turismo, y con base en las erogaciones aprobadas en el Presupuesto de Egresos de la Federacion para el Ejercicio Fiscal
2024, asi como en lo establecido en el Oficio niumero 411/UPCP/2023/2860, emitido el 08 de diciembre de 2023 por la Unidad de Politica y Control Presupuestario de
la Secretaria de Hacienda y Crédito Publico, se da a conocer el calendario de presupuesto autorizado al Ramo 21 Turismo, por unidad responsable.

Total Mensual
Anual Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre
TOTAL RAMO 21 TURISMO 1,973,687,679 433,095,778 213,825,176 295,197,760 104,316,454 160,377,019 102,305,129 101,186,240 104,241,348 110,430,970 93,293,356 122,054,688 133,363,761
Sector Central 969,820,104 54,693,857 108,034,625 185,612,157 53,321,564 66,897,830 59,445,771 65,020,609 65,136,507 72,026,432 60,393,154 72,964,124 106,273,474
100 | Secretaria 69,072,063 3,817,729 4,698,649 5,211,579 4,862,399 5,165,527 4,661,842 5,200,094 4,822,704 8,886,915 5,720,990 6,298,442 9,725,193

112 Egjgg‘;ﬂj?;jz de 20,256,620 1,080,342 1,304,413 1,509,748 1,310,737 1,394,310 1,419,459 1,474,452 1,294,991 3,888,398 1,652,464 1,626,893 2,300,413

400 ij::;cgeta”a de 17,914,432 1,099,348 1,347,587 1,382,847 1,358,681 1,422,991 1,319,693 1,441,482 1,406,923 1,382,074 1,676,751 1,957,252 2,118,803

Direccion General de
410 | Promocién y Asuntos 54,777,784 14,071,834 1,885,079 7,825,326 2,906,447 4,911,607 5,726,801 2,973,760 7,392,963 1,908,719 2,060,154 1,004,867 2,110,227
Internacionales

417 | Direccién General de 9,067,552 544,382 677,893 752,454 681,786 706,488 665,225 747,144 670,717 688,095 845,263 890,806 1,197,299
Inversion Turistica

412 | Direccion General de 13,546,495 699,358 038,485 1,520,229 937,241 1,018,103 938,790 1,002,271 1,256,477 1,111,498 961,853 1,325,678 1,746,512
Certificacion Turistica

Direccién General de
413 Desarrollo Regional y 21,114,292 1,224,412 1,529,904 2,220,182 1,544,597 1,664,211 1,536,141 1,712,498 1,639,416 1,628,897 1,674,357 2,110,360 2,829,317
Fomento Turistico

Direccion General de
414 | Normalizacion y 16,633,123 922,642 1,231,739 1,809,164 1,237,415 1,313,899 1,200,167 1,429,946 1,239,804 1,259,108 1,227,323 1,731,320 2,030,596
Verificacion

Direccion General de
415 | Sustentabilidad 10,851,185 643,134 772,576 992,711 779,521 803,347 758,095 839,963 1,498,885 779,630 778,069 915,778 1,289,476
Turistica

Direccion General de
416 zfr;e::t’i:j:"f:;'°" y 18,604,707 1,001,702 1,321,868 1,742,181 1,609,024 1,663,627 1,301,165 1,464,075 1,334,792 1,400,435 1,579,169 1,822,701 2,363,968

Turistica
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Total

Mensual

417

Direccion General de
Servicios al Turista
Angeles Verdes

453,584,228

15,511,250

73,325,828

130,805,198

18,077,089

26,601,222

20,870,987

23,136,652

19,591,194

27,671,082

20,916,196

29,191,642

47,885,888

500

Unidad de
Administracion y
Finanzas

19,892,458

1,078,757

1,430,634

1,703,126

1,442,418

1,483,937

1,452,961

1,561,997

1,472,909

1,504,102

2,084,243

1,862,135

2,815,239

510

Direccién General de
Administracién

78,720,544

4,210,644

6,538,368

6,518,315

5,523,087

6,920,461

6,278,010

6,373,848

5,696,110

6,045,366

7,309,080

7,970,137

9,337,118

512

Direccion General de
Programacion y
Presupuesto

24,307,850

1,472,486

1,793,866

2,094,174

1,789,903

1,935,016

1,806,681

1,958,130

1,994,854

1,914,548

2,269,458

2,445,998

2,832,736

513

Direccion General de
Tecnologias de la
Informacion y
Comunicacion

14,774,392

873,770

1,089,078

1,410,192

1,079,511

1,179,291

1,075,251

1,231,241

1,094,662

1,171,794

1,453,163

1,441,097

1,675,342

700

Unidad de Informacién
y Seguimiento

17,750,248

879,266

1,229,105

1,711,451

1,231,222

1,384,500

1,259,063

1,449,704

1,646,404

1,325,876

1,270,742

1,796,575

2,566,340

710

Direccion General de
Planeacion

12,729,553

707,838

926,255

1,404,797

931,699

991,542

925,838

1,045,761

933,267

979,155

947,959

1,170,978

1,764,464

711

Direccion General de
Integracion de
Informacién Sectorial

18,378,868

907,821

1,162,675

1,652,446

1,178,935

1,232,562

1,521,533

2,602,024

2,163,686

1,221,272

1,194,202

1,447,092

2,094,620

712

Direccion General de
Seguimiento y
Evaluacién

10,970,484

567,458

695,916

929,141

699,514

727,045

680,395

765,688

683,623

2,472,291

699,887

822,652

1,226,874

800

Unidad de Innovacién y
Politica Turistica

18,505,452

684,469

962,111

1,449,993

973,745

1,016,515

950,139

2,888,071

4,273,111

1,496,735

989,931

1,290,190

1,530,442

810

Direccion General de
Innovacion del
Producto Turistico

17,026,393

1,077,064

1,260,663

1,773,903

1,260,945

1,359,664

1,250,631

1,400,268

1,271,497

1,334,817

1,281,810

1,601,311

2,153,820

811

Direccion General de
Gestion Social de
Destinos

21,551,957

957,673

1,125,307

8,219,856

1,116,773

1,203,886

1,089,188

1,381,903

1,099,876

1,177,181

1,117,985

1,378,959

1,683,370

812

Direccion General de
Politica Turistica

9,789,424

660,478

786,626

973,144

788,875

798,079

757,716

849,637

757,642

778,444

782,105

861,261

995,417

Entidades Paraestatales

1,003,867,575

378,401,921

105,790,551

109,585,603

50,994,890

93,479,189

42,859,358

36,165,631

39,104,841

38,404,538

32,900,202

49,090,564

27,090,287

W3N

Fondo Nacional de
Fomento al Turismo

866,746,287

366,361,931

84,395,417

98,011,887

31,629,663

81,929,030

26,879,668

25,712,343

29,303,041

31,102,067

25,527,368

43,919,145

21,974,727

W3s

FONATUR
Infraestructura, S.A. de
C.V.

137,121,288

12,039,990

21,395,134

11,573,716

19,365,227

11,550,159

15,979,690

10,453,288

9,801,800

7,302,471

7,372,834

5,171,419

5,115,560

Ciudad de México, a 8 de diciembre de 2023.- Director General de Programacion y Presupuesto, L.C. Ernesto Benitez Galvan.- Rubrica.
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